
KUPNÍ SMLOUVA

uzavřená podle § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

Smluvní strany:

Střední lesnická škola Žlutice, p.o.
s°dlo: Ž'žkov 345, 364 52 Žlut"ce
IČO: 49754050
DIČ: CZ49754050
Zapsaná
zastoupená: Ing. vojtěch Zechner, Ph.D.
bankovní spojeni:
číslo účtu:
telefon: 724 915 808, e-mail: info@slszlutice.cz;
e-mail pro příjem samofakturace: info@slszlutice.cz;

dále jen prodávajÍcÍ na straně jedné,
a

KLAUS Timber a.s.
sídlo: Kladrubce 1, pošta Kasejovice, PSČ 335 44
IČ: 27989313
DIČ: CZ27989313
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl B, vložka 1332
zastoupená: Be. Zdeňkem Boušem, členem správni rady
bankovní spojení:
číslo účtu:
telefon: + 420 371 519 OSO, e-mail: klaustimber@klaustimber.cz

dále jen kupující na straně druhé, uzavřely niže uvedeného dne, měsíce a roku toto:

kupní smlouvu:
I.

Předmět plnění

1.1. prodávající se zavazuje, že dodá kupujÍcÍmu dříví v množství, a dle sortimentní specifikace
uvedené niže v tabulce a současně převede na kupujiciho vlastnické právo k tomuto dřivi.
Kupujici se zavazuje toto dříví převzít a zaplatit za něj dohodnutou kupní cenu.

1.2.

. Cena v KČSortiment MJ 60"m' bez DPH/MJ

Kulatina ŠM kvalita D, čep 20- 60 cm, 4m + 2% m' 1+

Kulatina BO, MD kvalita B/C, čep 20- 60 cm, 4m + 2% m' 1+

Kulatina BO, MD kvalita D, čep 20- 60 cm, 4m + 2% m' 1+

kpz jehličnatá šm, BO, MD čep 20- 60 cm, 2,4m + 6cm m' 1+

1



KPZ jehličnatá šm, BO, MD čep 15- 19 cm, 2,4m + 6cm m' 1+

KPZ jehličnatá ŠM, BO, MD čep 12- 14 cm, 2,4m + 6cm m' 1 +

Vláknina (výhoz) vše mimo sortiment výše m'

1.3. jakost dříví, provedeni a obal:
- kvalita Ill. B/C/D
- dřevina: jehličnatá v kvalitě kulatina a KPZ, dle Přílohy Č.1- Klasifikace vad KT
- délka: 4m s nadměrkem min. 2%, čep 20+ cm, max. čelo 60 cm b.k.

2,4m s nadměrkem min. 6cm, čep 12+ cm, max. čelo 60cm b.k.
- rozměrově nezařazené sortimenty dle ceníku budou klasifikovány jako (nestandard), max.

délka kulatiny 4,30m

1.4. prodávajicí, který má certifikaci PEFC TUH anebo PEFC CoC bude prodávat suroviny jako pefc
certifikovanou (v souladu s příslušným Tech. dokumentem), nebo alespoň s označením PEFC
kontrolované zdroje.
prodávajÍcÍvýslovně prohlašuje, že dřevní surovina, která je předmětem této dodávky/smlouvy:

a) nepochází z kontroverzního zdroje, tedy nepochází z nelegálni těžby, jako např. z těžby v lesních
oblastech s těžbou přisně zakázanou zákonem, nebo kde je plánován zákonný zákaz těžby
(Směrnice CFCS 2002:2020 a její novely)

b) není zatížena žádnými břemeny, či právy třetích osob a byla vytěžena a získána výhradně na území
(regionu) ČR, popř. v souladu s platnými právními předpisy

c) prodávajici dále prohlašuje, že:
· má neomezené právo s dodávaným dřivim disponovat, a že dříví nemá právni vady, zejména,

že není zatíženo právy třetích osob,
· pokud bude dodávka vyhodnocena jako nespec(fikovaného (neznámého, resp. významného)

rizika, tak zabezpečí potřebné informace k identifikaci místa původu dřevní suroviny a celého
dodavatelského řetězce, který se vztahuje k dodávce a umožni kupujicimu vykonat kontrolu
činnosti prodávajÍcÍho druhou nebo třetí stranou jako i činnosti předchozích dodavatelů
v řetězci,

· bude informovat kupujiciho o jakýchkoliv změnách v oblasti zdroje dřeva (za účelem včasného
doplnění informaci o původu dřIvI).

0

Kupní cena, platební podmínky

2.1. Kupní cena se sjednává dohodou a je uvedena u jednotlivých druhů dříví shora v bodě 1
v tabulce. Kupní ceny jsou uvedeny bez DPH, která k nim bude připočtena dle platných právních
předpisů. DUZP se rozumí den převzetí dříví u kupujiciho.

2.2. Dohodnuté ceny jsou stanoveny na skladě odběratele CPT (dle INCOTERMS 2010) pila Dvorec
(dle INCOTERMS 2010) pila Dvorec v jednotné měně CZK (česká koruna).

2.3. Kupní cena bude uhrazena do 3O-ti dnů od data fakturace na bankovní účet smluvního partnera
uvedený v hlavičce této smlouvy. V případě prodlení kupujÍcÍho s placením kupní ceny nebo její
části má prodávajici právo požadovat na něm smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05% za každý
započtený den prodlení.

2



2.4. Smluvní strany se dohodly, že kupujÍcÍ (KT) na základě provedeni elektronické přejímky vystaví
protokol a jménem prodávajÍcÍho fákturu - daňový doklad se splatnosti sjednanou v této
smlouvě. prodávajici, který uskutečňuje zdanitelné plněni, nebo plněni osvobozené od daně
s nárokem na odpočet daně, zplnomocňuje k vystaveni daňového dokladu svým jménem
kupujÍcÍho, pro kterého se zdanitelné plněni uskutečňuje. prodávajÍcÍ se zavazuje, že přijme a
bude akceptovat všechny takto vystavené faktury - daňové doklady vC. čísla dokladu sĹoužÍcÍ k
evidenci pro kontrolní hlášeni DPH. Daňové doklady se jejich vystavením považuji za doručené.
Daňové doklady budou doručovány na mailovou adresu v hlavičce této smlouvy. V případě
vzniku započitatelné pohledávky se obě strany dohodly, že prodávajÍcÍ/kupujÍcÍ může provést
zápočet všech pohledávek, a to na základě vzájemného odsouhlasenI.

III.
Dodání zboží, převzetí zboží, doprava

3.1. Způsob dodání: silniční nákladní dopravou s hydraulickou rukou.

3.2. Dopravu zajistuje i hradí prodávající.

3.3. Místem přejímky - tj. předáni a převzetí zboží - je provozovna společnosti KLAUS Timber a.s.
na adrese Průmyslová 348, 335 03 Dvorec.

3.4. Způsob přejímky: elektronicky

3.5. Přejímka bude prováděna elektronickou formou s 3D měřením. ProdávajÍcÍsouh|asÍ se
zasláním protokolu o přejímce a samofaktury do 14dnů - daňového dokladu ke každé dodávce

3.6. Osoba provádějíci přejímku: konečný příjemce nebo osoba jím pověřená

lV.
Doba plněni

4.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou - od 01.04.2025 do 30.06.2025.

4.2. Dodávky zboží budou realizovány průběžně dle možnosti prodávajÍcÍho tak, aby bylo dodávané
množství zboží, specifikované ČI. I., odst. 1.2 této smlouvy, rovnoměrně rozloženo do období, na
které je tato smlouva uzavřena. Kupující je oprávněn jednostranným pokynem zaslaným
prodávajicimu dodávky zboží pozastavit na dobu, po kterou pro něho nebude z provozních
důvodů možné dodávky zboží přijmout.

V.
Přechod nebezpečí škody na zboží

5.1. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího v době, kdy převezme zboží od prodávajiciho,
tj. tehdy, když mu prodávajíci umožni nakládat se zbožím a kupujici poruší smlouvu tím, že zboží
řádně nepřevezme.

3



VI.
Reklamace a vady zboží

6.1. Povinnost reklamovat vady zboží má kupujÍcÍ u vad zjevných nejpozději při přejímce zboží. Za
vady zjevné se přitom považuje nedodrženi druhu, množství, kvality - příp. ČSN, byla-li sjednána
u prodávaného zboží. Vady je povinen kupujÍcÍ reklamovat písemně u prodávajiciho s popisem
vady a zboží zvlášť uložit a nezaměnitelně označit.

6.2. Reklamace je včasná, pokud bude prodávajichnu odeslána písemně nejpozději do 7 dnů po
obdrženi zboží. prodávající zajisti vysláni odpovědného zástupce pro posouzeni reklamace do 3
dnů po oznámenio reklamaci zboží. o výsledku reklamačního řízeni bude sepsán protokol, který
bude podepsán odpovědnými pracovníky smluvních stran. Případné reklamace se vztahuji na
jednotlivé dodané kusy, nikoliv na celé dodávky.

VII.
Odstoupení od smlouvy

7.1. Platnost a Účinnost této smlouvy konči uplynutím doby, na kterou byla sjednána. Tuto smlouvu
je dále možné ukončit dohodou smluvních stran nebo odstoupením od ní.

7.2. Obě smluvní strany mají právo odstoupit od této smlouvy ze zákonných, či jinde v této smlouvě
uvedených, důvodů.

7.3. Odstoupením od smlouvy se tato ruší k okamžiku odstoupeni.

VIII.
jiná ujednání

8.1. prodávajici se zavazuje předat kupujícimu veškeré doklady, jež jsou nutné k převzetí zboží, a to
v terminu vlastní dodávky zboží.

8.2. Obě smluvní strany se dohodly, že obsah této smlouvy i informace vzájemně si poskytnuté
v souvislosti s jejím uzavřením jsou důvěrné a že je neprozradí jiné osobě, která by jich mohla
využit ve svůj prospěch.

8.3. jakékoliv změny nebo dodatky těchto všeobecných obchodních podmínek mohou být prováděny
pouze písemnou formou stvrzenou zástupci obou smluvních stran.

IX.
Závěrečná ujednání

9.1. Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

9.2. Tato smlouva se řídí právem České republiky. jazykem této smlouvy je čeština.

9.3. Smluvní strany výslovně prohlašuji, že je jim znám význam všech oborových i jiných pojmů a
zkratek v této smlouvě použitých.

9.4. Obsah této smlouvy lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými číslovanými dodatky
odsouhlasenými oběma smluvními stranami.

4



9.5. Pokud tato smlouva nestanoví jinak, řídí se právní vztahy z ni vyplývajici přIsIušnými
ustanoveními zákona o obchodních korporacích.

9.6. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom
vyhotoveni.

9.7. Smluvnistrany si tuto smlouvu přečetly a s jejím obsahem souhlasí, což potvrzuji svými podpisy.

, ,,, V Kladrubcich, dne

prodávajÍcÍ
Ing. vojtěch Zechner, Ph.D.

ředitel školy

KupujÍcÍ
Be. Zdeněk Bouše
člen správni rady

0

5


